[image: image1.png]

ФЕДЕРАЛЬНАЯ  СЛУЖБА  ПО  ТАРИФАМ
(ФСТ РОССИИ)

ПРИКАЗ
от «27»  июня  2012г.                                                                                  № 442-э
г. Москва.
О внесении изменений

в приказы ФСТ России от 31 октября 2011 г.
№ 260-э, от 31 декабря 2010 г. № 658-э

На основании Положения о Федеральной службе по тарифам, утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации
от 30 июня 2004 г. № 332 (Собрание законодательства Российской Федерации, 2004, № 29, ст. 3049; 2006, № 3, ст. 301; № 23, ст. 2522; № 48, ст. 5032; № 50,
ст. 5354; 2007, № 16, ст. 1912; № 25, ст. 3039; № 32, ст. 4145; 2008, № 7, ст. 597;
№ 17, ст. 1897; № 23, ст. 2719; № 38, ст. 4309; № 46, ст. 5337; 2009, № 1, ст. 142; № 3, ст. 378; № 6, ст. 738; № 9, ст. 1119; № 18 (часть 2), ст. 2249; № 33, ст. 4086; 2010, № 9, ст. 960; № 13, ст. 1514; № 25, ст. 3169; № 26, ст. 3350; № 30, ст. 4096; № 45, ст. 5851; 2011, № 14, ст. 1935; № 32, ст. 4831; № 42, ст. 5925), в соответствии с пунктом 28 Правил оптового рынка электрической энергии и мощности, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 27 декабря 2010 г. № 1172 (Собрание законодательства Российской Федерации, 2011, № 14, ст. 1916; № 42, ст. 5919; 2012, № 4, ст. 504, № 4, ст. 505, № 20, ст. 2539, № 23, ст. 3008), Правилами государственного регулирования (пересмотра, применения) цен (тарифов) в электроэнергетике, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от
29 декабря 2011 г. № 1178 (Собрание законодательства Российской Федерации, 2012, № 4, ст. 504; № 16, ст.1883, № 20, ст. 2539, № 23, ст. 3008, № 24, ст. 3185), на основании заявления ООО «Башкирская генерирующая компания» от           09 июня 2012 г. № 004/101-04410,   п р и к а з ы в а ю:
1. Внести изменение в п.15 приложения к приказу ФСТ России от              31 октября 2011 г. № 260-э «О ценах на мощность для генерирующих объектов, в отношении которых были указаны наиболее высокие цены в ценовых заявках на конкурентный отбор мощности», с изменениями, внесенными приказом ФСТ России от 31 января 2012 г. № 50-э, заменив слова ОАО «Башкирэнерго» словами ООО «Башкирская генерирующая компания».

2. Внести изменение в п.34 приложения к приказу ФСТ России от             31 декабря 2010 г. № 658-э «Об утверждении регулируемых уровней цен (тарифов) на электрическую энергию поставщиков оптового рынка электрической энергии (мощности), применяемых при введении государственного регулирования цен (тарифов) в ценовой зоне (ценовых зонах) оптового рынка электрической энергии (мощности), на 2011 - 2012 годы», с изменениями, внесенными приказами ФСТ России от 06 октября 2011 г.             № 237-э/2, от 29 декабря 2011 г.№ 846-э и от 01 марта 2012 г. № 132-э, заменив слова ОАО «Башкирэнерго» словами  ООО «Башкирская генерирующая компания».
3. Настоящий приказ вступает в силу с 1 июля 2012 года.
Руководитель Федеральной

службы по тарифам                                                                                    С. Новиков
2